DE USUCAPIONE.

- | | |
|---|--|
| <p>1. Quid ab usucapione prescriptio differat.</p> <p>2. Quid ll. Romanis usucapio, & ubi locum habeat.</p> <p>3. Quatenus in usucapione requiratur bona fides.</p> <p>4. Requiritur possessio continuata.</p> <p>5. Rationes introductæ usucapionis.</p> <p>6. An lex de usucapione sit pœnalis?</p> | <p>7. Multi ad jus civile usucapionem referunt.</p> <p>8. An usucapio oriatur ex tacita domini derelictione?</p> <p>9. Ea videtur nisi tacita conventionem gentium.</p> <p>10. Quatenus usucapio noceat nondum natis.</p> <p>11. Usucapio etiam inter diversas gentes locum habet.</p> |
|---|--|

Videndum quoque est de illo acquirendi modo, quo is, qui rei alienæ possessionem bona fide, & justo titulo est adeptus, & citra contradictionem per longum temporis spatium obtinuit, plenam ejusdem rei proprietatem nanciscitur, jure & actione prioris domini extincta. Vocatur is modo *usucapio*, quod res usu seu diuturna possessione capiatur, & adquiratur: exceptio autem illa, qua prior dominus post usucapionem completam à possessore repellitur, *prescriptio* proprie dicitur. Quanquam ista duo frequenter soleant confundi. Operæ pretium autem fuerit, paucis præmittere, quid, & quibus ex rationibus jus Romanum heic conflituerit. Sic enim facile patebit, quid positivi, quid naturalis juris in hac materia sit.

§. 2. Usucapionem *Modestinus* in l. 3. D. de usu cap. definit, quod sit *adjectio domini per continuationem possessionis temporis lege definiti*. Ubi quantum ad rem ipsam perinde putamus, sive quis legat *adjectio*, sive ex *Ulpiano* cum *Cujacio* & aliis *ademptio*. Nam qui possessionem alicujus rei bona fide partam continuaverit per tempus lege præscriptum, illi demum, quod deerat adhuc adjicitur. Et ille quoque, cui lex quid adjicit, dici potest idem adeptus esse. Porro uti usucapere potest, quicumque alias ad dominium sibi acquirendum habilis est: ita per usucapionem adquiri solet dominium rerum mobilium, & immobilium, nisi legibus sint exemptæ. Uti sunt homines liberi. Cum enim tam dulcis sit libertas, ut ejus recuperandæ occasionem nemo præsumatur negligere; recte judicatur, ex ignorantia sui status aliquem tamdiu in servitute hæsisse, & ad libertatem non proclamasse; non autem quod in servitutem suam tacite consenserit. Unde diuturna patientia magis ad misericordiam, quam ad detrimentum fervienti valere debet. Excipiuntur quoque res sacræ & religiosæ; item res pupillorum, quamdiu tales isti sunt. Nam propter teneram ætatem neglectus vindicationis illis imputari nequit hæctenus, ut propter illam re sua debeant excidere; & durum nimis erat, negligentiam tutorum ipsis nocere. Item res furtivæ, servi fugitivi, & quæ vi posses-